
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO : PRESENTAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 

TRIENNIO 2016 - 2018. 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione, seduta Pubblica. 

 

L'anno  duemilaquindici, il giorno  ventotto del mese di ottobre alle ore 20:30, nella Residenza 

Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale. 

CATERINA ANGELO MARIA Sindaco Presente 

LUSETTI SILVIO GIUSEPPE MARIA Vice Sindaco Presente 

OLIVARI GIOVANNI PAOLO Assessore Presente 

BRESCIANI ELENA Assessore Presente 

MAFESSONI ILARIA GIULIA Assessore Presente 

COMELLI MAURILIO GIUSEPPE Consigliere Presente 

PEDRONI STEFANIA Consigliere Assente 

CANTONI PAOLO ERMINIO Consigliere Presente 

ACERNESE MARIA GRAZIA Consigliere Assente 

CAFARO GIORGIO Consigliere Presente 

MOSCATO ROBERTO Consigliere Presente 

OREGLIO GIOVANNI consigliere Assente 

RONCHI MAURIZIO Consigliere Presente 

 

Partecipa all’adunanza, con le funzioni di cui all’art. 97 del D.Lgs 267/2000 il Signor 

DOTT.SSA LEONILDE CONCILIO Segretario generale del Comune e provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

   Il Signor Sindaco ANGELO MARIA CATERINA nella qualità di Sindaco Presidente del 

Consiglio, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invia il 

Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato compreso nella odierna adunanza. 

 

COMUNE DI POZZUOLO MARTESANA 
20060 Città metropolitana di Milano Via Martiri della Liberazione n 11  

Tel: 029509081   Fax: 0295357307 

 

ORIGINALE 

Numero: 42 

Data: 28-10-2015 



 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 42 IN DATA 28 OTTOBRE 2015 

 

OGGETTO: PRESENTAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 

TRIENNIO 2016 - 2018. 

 

Alle ore 21.36 inizia la trattazione dell’argomento posto al n. 5 dell’ordine del giorno. 

Sono presenti n. 10 Consiglieri comunali. 

Risultano assenti n. 3 Consiglieri comunali (Pedroni, Acernese, Oreglio). 

 

IL SINDACO PRESIDENTE 

 

Cede la parola al Segretario comunale, dott.sa Leonilde Concilio, la quale illustra contenuti e 

modalità di approvazione del nuovo documento di programmazione. 

 

IL SINDACO PRESIDENTE 

 

illustra l’argomento ed invita i Consiglieri ad esaminarlo in vista dell’approvazione che avverrà a 

fine novembre. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: PRESENTAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) TRIENNIO 2016-2018; 

 

RITENUTA la stessa meritevole d’approvazione; 

 

ACQUISITO il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 2000; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 2000; 

 

P R E N D E   A T T O 

 

DELL’AVVENUTA PRESENTAZIONE del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il 

triennio 2016–2018, approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 100 in data 28 ottobre 

2015; 

STABILISCE 

 

DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 ed in particolare 

all’art. 23 demandano al Servizio Affari Generali la pubblicazione sul sito internet nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bilanci”. 



 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI ELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

IL SINDACO PRESIDENTE 

 

Illustra l’argomento. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTO il punto 4.2 dell’allegato 4/1 del D.Lgs 118/2011, (Armonizzazione dei sistemi contabili 

della PA)  il quale stabilisce che gli strumenti di programmazione degli enti locali sono: 

a) DUP – presentato al Consiglio Comunale entro il 31.07; 

b) Eventuale aggiornamento del DUP da presentare al Consiglio Comunale entro il 15/.11; 

c) Schema di bilancio da presentare al Consiglio Comunale entro il 15.11; 

d) PEG approvato dalla Giunta Comunale entro 20 giorni dall’approvazione del bilancio; 

 

VISTO l’articolo 170 del TUEL secondo cui “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta 

al Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni”, 

relativamente al triennio successivo; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’interno del 3 luglio 2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 

157 del 9 luglio 2015, con il quale è stato prorogato, per il 2015, il termine per la presentazione del 

Documento unico di programmazione (DUP) al 31 ottobre 2015. 

PRESO ATTO che con deliberazione della G.C. n° _____ del ____________ si è proceduto 

all’approvazione del Documento unico di programmazione (D.U.P.), relativamente al triennio 2016 

– 2018, ai sensi del D.Lgs n.  118/2011; 

 

DATO ATTO che copia del documento di programmazione è stato regolarmente trasmesso al 

Revisore dei Conti ai fini delle sue opportune valutazioni e considerazioni in vista della 

presentazione del bilancio 2016 – 2018; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTI : 



 il parere favorevole reso dai Responsabile di Servizio incaricati di P.O. in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49.1 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3.1 

lett. b) del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito in L. 07/12/2012 n. 213; 

 il parere favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, 

comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49.1 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m., da ultimo 

modificato dall’art. 3.1 lett. b) del D.L. 10/10/2012, convertito in L. 07/12/2012 n. 213; 

 

DELIBERA 

 

1) DI PRESENTARE il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2016 – 

2018, approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. ____   del ___________; 

 

2) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 e in particolare 

all’art. 23 disponendo al servizio affari generali la pubblicazione sul sito internet nella sezione 

“Amministrazione Trasparente, sottosezione bilanci;  

 

 

 



 

 

Verbale del Consiglio Comunale 

n° 42 del 28-10-2015 

  

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

  
IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO GENERALE 

ANGELO MARIA CATERINA     DOTT.SSA LEONILDE CONCILIO 

  

La presente deliberazione è stata AFFISSA oggi all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

  

Pozzuolo Martesana,  06.11.2015          
IL SEGRETARIO GENERALE 

DOTT.SSA LEONILDE CONCILIO 
  

  

La presente deliberazione: 
E’ diventata ESECUTIVA: ai sensi dell’art. 134 comma 3° D.Lgs. n.267/2000, essendo decorso 

il decimo giorno dalla pubblicazione; 

Pozzuolo Martesana,    06.11.2015        

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

DOTT.SSA LEONILDE CONCILIO 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto Segretario Generale, certifico che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal           __                    al           

__, ai sensi dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs n° 267/2000, senza opposizioni. 

 

Pozzuolo Martesana,            

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

         DOTT.SSA LEONILDE CONCILIO 

 

COMUNE DI POZZUOLO MARTESANA 
20060 Provincia di Milano Via Martiri della Liberazione n 11 

Tel: 029509081   Fax: 0295357307 

 


